
6607-15 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ  

Р Е Ш Е Н И Е 

26.08.2015 № 60/1 

О проекте закона Пермского края «О внесении  
изменений в Закон Пермского края «О бюджетном 
процессе в Пермском крае» (первое чтение, вносит 
губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра финансов Пермского края 

Антипиной О.В., комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию: 

1. Рассмотреть и принять в первом чтении проект закона Пермского края 

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджетном процессе  

в Пермском крае». 

2. Установить срок подачи поправок до 04.09.2015. 

3. Включить в состав рабочей группы по подготовке проекта закона  

ко второму чтению от комитета по бюджету депутатов Законодательного 

Собрания Пермского края Зырянову Е.В., Кузьмицкого Г.Э. 

4. Дополнить проект постановления пунктом следующего содержания6 

«4. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.10.2015 

внести в Законодательное Собрание законопроект об организации охраны 

здоровья граждан Пермского края, устанавливающий: 

полномочия органов государственной власти Пермского края в сфере 

охраны здоровья граждан в Пермском крае; 

порядок разработки, обсуждения, внесения и утверждения 

Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания 

медицинской помощи гражданам Пермского края; 

механизм мониторинга формирования, экономического обоснования  

и оценки реализации Территориальной программы государственных гарантий 

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи; 

обязанность предоставления ежегодного доклада Правительства 

Пермского края Законодательному Собранию о реализации Территориальной 

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи.». 

  



 

 

2 

Председатель комитета Е.В.Зырянова 
  


